

Мемлекет және құқық теориясы

Тақырып: Мемлекет және құқық
теориясы функциялары



Мемлекет және құқық теориясы бірнеше арнаулы қызметті атқарады

Онтологиялық қызметі. Бұл қызмет арқылы мемлекет пен құқықтың қалай пайда болғанын, қазіргі даму дәрежесін анықтайды.

Эвристикалық қызметі. Мемлекет және құқық теориясы тек мемлекет пен құқық ұғымдарының белгілі заңдылықтарын ашып қана қоймай, қоғам өміріндегі пайда болған жаңа заңдылықтарды зерттейді

Гносеологиялық қызметі (таным қызметі). Мемлекет пен құқық теориясы бұл қызметті атқара отырып, көптеген таным әдістері мен тәсілдерін жасайды

Методологиялық қызметі. Мемлекет және құқық теориясының ғылыми-таным әдістерін творчестволық түрде басқа заң ғылымдары салаларында пайдаланады

Әлеуметтік - қолданбалы қызметі. Мемлекеттік - құқықтық құбылыстар мен процестердің қалай дамитындығын көрсетеді

Жұмысты қорытындылай келе Заң ғылымдарының арасында мемлекет және құқық теориясы ерекше орын алады. Адам қоғамның тарихын, даму процесін, мазмұнын, болашағын зерттейтін ғылымдарды қоғамдық ғылым дейміз. Мемлекет және құқық теориясы – базалық пән, соның ішінде міндетті компонент. Мемлекет және құқық теориясы қоғам және мемлекет туралы күрделі де біртұтас білімдер жүйесінің маңызды компоненттерінің бірі ретінде өмір сүріп әлі күнге дейін дамып келеді.

Тәжірибелік функция әлеуметтанудың әр түрлі әлеуметтік процестерді басқарудың тиімділігін арттыру жөніндегі тәжірибелік ұсынымдар мен ұсыныстар жасауға ат салысуымен айқындалады



Тәжірибелік функция әлеуметтанудың әр түрлі әлеуметтік процестерді басқарудың тиімділігін арттыру жөніндегі тәжірибелік ұсынымдар мен ұсыныстар жасауға ат салысуымен айқындалады.

Әлеуметтанудың тәжірибелік функциясы оның танымдық функциясымен тығыз байланысты. Әлеуметтанулық зерттеулер қоғамның түрлі салаларының даму заңдылықтарын ашып көрсете отырып, әлеуметтік процестерге пәрменді әлеуметтік бақылауды жүзеге асыру үшін қажетті нақты ақпарат береді.

Индивид және қоғам. Әлеуметтік орта мен әлеуметтік мінез-құлық.



Ұйымдық функция. Дәрігер ұйымдарға, тиісті министрлікке немесе ведомствоға, сол бағыттағы ҒЗИ-на және жобалау ұйымдарына жүгіне алады. Дәрігер кәсіпорынды әлеуметтік-экономикалық дамыту жоспарының «Еңбек жағдайлары» тарауын құрастыруға көмек көрсетуге, жұртшылықты еңбек жағдайларының сауығыуына жәрдем беруге жұмылдыруға белсене қатысып отыруға тиіс.



Болжау (Әскери істегі) — әскери аумақтағы ықтимал, объективті пісіпжетілген өзгерістерді тану процесі, әскери теория мен практиканың дамуының келешегін анықтау. Кез келген саладағы сияқты әскери істе де болжау эмпиризмдік және ғылыми болуы мүмкін. Эмпиризмдік болжау "күнделікті" практикаға, әскери тәжірибеге негізделеді. Әскери істегі ғылыми болжау — Бұл құбылыстардың, оқиғалардың, процестердің тууын, өзгеруін немесе болашағын алдын ала болжау, соғыстың нақты заңдарына, оның диалектикалық-материалистік талдауларына негізделген әскери аумақтағы күткен нәтижелерге қол жеткізу жолдары мен құралдарын анықтау.



